
ATA DE SESSÃO PÚBLICA POR ITEM
Informações geradas em  19/04/2021 12:15:55

Por Armando Cesare Tomasi

Data de adjudicação: 19/04/2021 12:14:10 | Objeto: Formação de Registro de Preço visando à prestação de serviço de Dedetização, Desinsetização, 
Descupinização, de forma Preventiva e Corretiva, atendendo as necessidades desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco | Nr. Processo: 
23/2021

Data inicial de propostas: 05/04/2021 09:00:00 | Data final de propostas: 16/04/2021 09:30:00 | Data de homologação: 19/04/2021 12:15

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 12/2021 | Início da disputa: 16/04/2021 10:04

Unidade compradora: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real (R$)  

Etapa de lances

1 Serviço de dedetização, desratização e descupinização, de forma preventiva e corretiva.

Requisição(ões)

Quantidade 1,00/ANO

Valor de referência unitário R$ 43.599,9600 Valor de referência total R$ 43.599,9600

Lance vencedor R$ 36.000,0000

Empresa Data Qtd. comprada Valor do lance Valor do lance total Situação

1º W S CONTROLE DE PRAGAS 
LTDA

16/04/2021 10:13:04 1,00/ANO R$ 36.000,0000 R$ 36.000,0000 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º W S CONTROLE DE PRAGAS LTDA 05/04/2021 09:17:33 1,00/ANO R$ 43.599,9600 R$ 43.599,9600 Válida

Quadro de resultados

Ata de abertura da sessão pública referente à este Pregão, do qual as propostas foram enviadas durante as datas citadas acima. No dia e horário marcado, conforme registro e publicação dos atos 
oficiais, no Departamento de Suprimentos, Patrimônio e Documentação da Secretaria de Finanças, foi dado início a abertura eletrônica das propostas criptografadas. Todas as empresas 
cadastradas no sistema Paradigma Business Solution para fornecimento deste objeto foram avisadas do presente certame. Os licitantes, bem como o item, preço e marca, encontram-se abaixo 
registrados:

Página 1 / 4  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   19/04/2021 12:15:54



Chat ocorrido durante o Pregão Eletrônico.

Data Usuário Mensagem

16/04/2021 10:01:52 W S CONTROLE DE PRAGAS LTDA Bom dia Srº Pregoeiro e equipe !!

16/04/2021 10:04:52 Sistema Abertura do item 1 para lances. Justificativa: Iniciar etapa de lances.

16/04/2021 10:05:29 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Bom dia Srs licitante

16/04/2021 10:07:23 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs licitante, precisamos reduzir valores

16/04/2021 10:08:17 W S CONTROLE DE PRAGAS LTDA Sr pregoeiro vamos fechar em 42.200,00

16/04/2021 10:09:10 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs precisamos reduzir ainda mais

16/04/2021 10:10:04 W S CONTROLE DE PRAGAS LTDA vamos fechar em 38.800,00

16/04/2021 10:12:42 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs podemos chegar no valor de R$ 36.000,00?

16/04/2021 10:12:59 W S CONTROLE DE PRAGAS LTDA fechado 

16/04/2021 10:13:38 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Iremos dar inicio ao auto-encerramento

16/04/2021 10:13:50 Sistema O item 1 do pregão eletrônico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso e será encerrado em até 
30 minuto(s). Justificativa: Sim;

16/04/2021 10:34:25 Sistema O item 1 foi encerrado com sucesso.

16/04/2021 10:35:12 Sistema Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.

16/04/2021 10:35:14 Sistema Abertura do item 1 para negociação. Justificativa: sim.

16/04/2021 10:35:14 Sistema LC 123/06 - Item 1 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

16/04/2021 10:36:31 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Sr Licitante, ficamos no aguardo da documentação, conforme solicitado em edital. A mesma deverá ser 
encaminhada através do email: cpl.defensoria@defensoria.pe.gov.br

Licitante W S CONTROLE DE PRAGAS LTDA Telefone (81)9-8949-4176

E-mail wscontrolesdepragasltda@hotmail.com

Item Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor unitário Valor total

1 - Serviço de dedetização, desratização e 
descupinização, de forma preventiva e 
corretiva.

1,00/ANO Não informado/Não informado/Não informado R$ 36.000,0000 R$ 36.000,0000

Subtotal R$ 36.000,0000

Total R$ 36.000,0000

Página 2 / 4  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   19/04/2021 12:15:54



Licitantes participantes

CPF/CNPJ Razão social E-mail ME/EPP

08.027.076/0001-12 W S CONTROLE DE PRAGAS LTDA tacianasantosws@gmail.com Sim

16/04/2021 10:41:11 W S CONTROLE DE PRAGAS LTDA certo Sr Pregoeiro! Um bom dia para o senhor e sua equipe  

19/04/2021 11:55:07 Sistema O participante W S CONTROLE DE PRAGAS LTDA foi habilitado. Justificativa: A empresa cumpriu as exigencias do 
edital.;

19/04/2021 11:55:18 Sistema O item 1 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: Sim;

19/04/2021 12:12:36 Sistema A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: Fim de certame.;

19/04/2021 12:14:10 Sistema O pregão foi adjudicado. Justificativa: Sim.;

19/04/2021 12:15:31 Sistema O pregão foi homologado. Justificativa: Sim, por nao haver erro no presente processo;

  
_________________________________________

José Fabrício Silva de Lima

Autoridade

  
_________________________________________

Armando Cesare Tomasi

Pregoeiro

  
_________________________________________

Comissão Permanente 

Apoio técnico

Legenda

 - Lance vencedor

Página 3 / 4  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   19/04/2021 12:15:54



Página 4 / 4  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   19/04/2021 12:15:54


